昌市政办发〔2020〕14号

昌吉市人民政府办公室关于印发《昌吉市
支持金融招商十条措施》的通知
昌吉国家高新技术产业开发区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，市政府各委、办、局，市直各企事业单位：

《昌吉市支持金融招商十条措施》已经市人民政府研究同意，现印发你们，请认真贯彻落实。
昌吉市人民政府办公室

2020年7月6日
昌吉市支持金融招商十条措施

为进一步优化昌吉市金融业发展环境，促进金融业态创新发展，为金融机构在昌吉发展提供全方位保障，努力推进金融强市发展战略，实现金融业与地方经济的互动繁荣。特出台昌吉市支持金融招商十条措施：

一、做好落地支持

对有意向在昌吉市落地和发展的金融机构及时跟踪对接，从项目洽谈、跟踪服务到建设过程，全程跟进落实，确保工作到位、服务到位；做好网点选址、人员招聘、登记注册等工作，确保金融机构尽快落地发展；在积极协调行业监管部门、平台对接方面给予支持，助推昌吉市金融业发展。

二、搭建政银企对接长效机制

梳理昌吉市重点项目及中小微企业融资需求，不定期组织项目对接会及“政银企”座谈会，建立“银政企”金融服务对接制度。积极推行金融辅导员制度，从金融机构选派金融辅导员和服务专员结对帮扶企业，进一步加强沟通交流，增进互信，促进合作共赢，推进金融产业与实体经济互动发展。

三、优化挂钩帮扶服务

成立工作专班，对新设一年期内的金融机构进行对口挂钩帮扶，确定帮扶责任市领导及责任部门，及时协调解决金融机构在经营发展过程中存在的问题困难，积极支持帮助新设金融机构持续健康发展。

四、给予开户支持

对新设我市的金融机构给予开户支持及新增政府性资金存放支持。

五、强化金融服务载体建设

在市民服务中心为进驻的金融机构开辟绿色通道，设立金融服务专区，优化审批程序，减少办事环节，提供更加便利的政务服务。建立业务合作平台，对接政务网络系统，参与不动产登记与房产综合管理一体化平台、智能化建设等项目开发。

六、加大国有公司业务支持

在相同条件下，昌吉市国有公司在金融工具使用和金融业务开展方面给予支持，优先和新入驻金融机构开展投融资业务。

七、建立政府性资金存放与金融机构支持地方经济贡献度挂钩机制
在相关法律法规没有明令限制的前提下，逐步依据各金融机构支持地方经济的存量贷款、新增贷款额度和贷款定价水平等贡献情况，合理安排开户和存款比例。

八、优化金融业发展环境
认真落实国家、区、州、市关于金融业发展的各项优惠政策，严格按照《昌吉市促进金融业发展实施意见》中相关优惠、奖补政策支持金融机构落地发展。优秀金融企业家可享受《昌吉市关心关爱企业家十三条措施》各项措施，为金融企业在人才引进培养、平台业务对接、优化涉企检查、保护合法权益、绿色服务通道等多方面创造更好的发展环境。

九、加强金融合作交流

积极响应国家重大战略，全面加强与各地金融领域的合作和交流；全方位、多渠道宣传昌吉金融，提高昌吉金融知名度和影响力；搭建金融机构与拟上市企业合作平台，创造良好引进条件，健全金融服务体系，补齐企业上市短板。
十、强化金融政策争取

进一步叠加“丝绸之路经济带”“天山北坡经济带”乌昌石城市群核心区建设等重大战略实施优势，放大政策杠杆效应，争取国家、区、州各项金融优惠政策，积极申报金融服务综合改革试点城市，为金融机构设立及发展创造有利条件。
抄送：市委办、人大常委会办、政协办，市人民法院、检察院，
市委各部委、办、局，各人民团体，存档。

昌吉市人民政府办公室                     2020年7月7日印发
PAGE
- 2 -